
Koktejl
Všechno, co bychom měli 
o Vánocích vědět
3 ÚVODNÍK

5 RECEPT Z OBÁLKY 
vykrajované vanilkové rohlíčky

6 REJSTŘÍK

8 ADVENTNÍ KALENDÁŘ
aneb jak si užít předvánoční pohodu

Chutné a české
svátky s těmi nejlepšími 
surovinami, které nabízejí 
všechny kraje
12 NÁRODNÍ KLENOTY

recepty, v nichž oceníte domácí 
suroviny ověnčené značkami kvality

Cukroví
Klasika i nové druhy 
+ originální perníčky
22 RODINNÉ STŘÍBRO

časem a praxí prověřené recepty, 
na které o Vánocích sází redakce 
Apetitu

36 UČÍME SE OD MISTRA
dokonalé perníčky se zdobením, které 
vypadá tuze pracně a složitě, ale 
zvládne ho úplně každý

Štědrý den
od sladké snídaně
do slavnostní večeře
44 BOHATÁ VÁNOČKA

tradiční kynutý pletenec plný másla, 
rozinek a mandlí krok za krokem

48 KAPR
kde ho koupit, na co si dát pozor a jak 
ho připravit k dalšímu zpracování

50 RYBÍ POLÉVKA 4x JINAK 
recept na základní vývar, klasiku, ale 
i další polévky z rybího vývaru

54 TRADIČNÍ VEČEŘE
bramborový salát a kapr v trojobalu, 
tentokrát v odlehčené verzi z trouby

58 RYBA V NOVÉM HÁVU 
menu s candátem v těstíčku 
a velejemným kapřím krémem

62 SLADKÉ FINÁLE
dezerty, které ozdobí štědrovečerní 
stůl a se kterými se stanete skutečnou 
vánoční hvězdou

Vánoční svátky
Co připravit na Boží hod 
a co na svátého Štěpána



68 MENU INSPIROVANÉ 
SLOVENSKOU KUCHYNÍ 
pagáče s brynzou, kapustnica, pečené 
jehně a laskonkový pohár

74 ŠTĚPÁNSKÁ HUSA
proč právě husa, kde ji koupit a jak ji 
připravit pro slavnostní hodování

80 RYCHLÉ POHOŠTĚNÍ
dobré sýry v zásobě jsou sázka na jistotu

Vše kolem Vánoc
Jedlé dárky, etiketa 
stolování a další zajímavosti
86 DÁREČKY Z KUCHYNĚ 

nejlepší dárky jsou ty, které vyrobíte 
sami, tyhle se se dají sníst nebo vypít

92 SEZNAMTE SE...
mandle a marcipán + recept 
na roztomilé cukroví ze Středomoří, 
kde se mandle už po staletí pěstují

94 MUSÍTE VĚDĚT 
vánoční koření nejen provoní byt, ale 
může prospět i zdraví

96 LEKCE ETIKETY
podrobný návod, jak prostřít 
slavnostní tabuli

98 SLADKÁ TEČKA
svařáková granita


